

Ustronie Morskie 16.06.2011r.

## PROTOKÓŁ NR 6/2011

### Z kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy w Ustroniu Morskim.

1. Kontrola dotyczyła bezpieczeństwa dzieci na publicznych boiskach, salach gimnastycznych i placach zabaw udostępnionych na terenie Gminy oraz bezpieczeństwo dowozu dzieci i młodzieży do szkół na terenie gminy i powiatu.

Referatem odpowiedzialnym za place zabaw jest Referat Rozwoju i Promocji w Urzędzie Gminy, natomiast nad boiskami, salą gimnastyczną oraz dowozem dzieci do szkół w Ustroniu Morskim nadzór prowadzi Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji.

2. Kontrolę przeprowadziła Komisja w składzie:

Przewodnicząca – Maria Agnieszka Makowska:  
Kontrolujący - Marek Rojek:  
Kontrolujący - Marian Bedus.

3. Czynności kontrolne rozpoczęto w dniu **06.06.2011r.**, zakończono **07.06.2011r.**

4. Przebieg i wyniki czynności kontrolnych.

1. W ramach kontroli Komisja zapoznała się z przygotowanymi projektami na budowę placów zabaw:

**\*Ustronie Morskie**- działka nr 184 (za Ośrodkiem Zdrowia). Przewidywany koszt- 78 tys. Zł brutto.

**\*Ustronie Morskie** – działka nr 300/1, ul. Bolesława Chrobrego (obok hotelu „Lambert”). Koszt przewidywany 151 tys. Zł

**\*Rusowo** – plac przy OSP, przewidywany koszt 156 tys. Zł.

**\*Kukinia** – projekt placu zabaw wraz z boiskiem- przewidywany koszt 283 tys. Zł.

Wszystkie przygotowane projekty planuje się realizować w ramach funduszy z „Lokalnej Grupy Rybackiej”, gdyż bez wsparcia z zewnątrz Gmina nie ma możliwości na budowę takich obiektów. Zakłada się że w ciągu najbliższych miesięcy okaże się czy otrzymamy dofinansowanie. Do w/w projektów planuje się dołączyć również projekt budowy placu zabaw na ulicy Górnej, o przewidywany koszt to 360 tys. Zł.

Komisja pozytywnie odniosła się do zaplanowanych lokalizacji oraz stwierdziła że dokumentacja przewiduje wyposażenie obiektów w atestowane urządzenia, uwzględniające tzw. strefę bezpieczeństwa oraz odpowiednią nawierzchnię.

Nie stwierdzono jednak aby planowano takiego rodzaju inwestycję w Sianożętach, dlatego członkowie Komisji zapoznali się z planem przestrzennego zagospodarowania dla w/w miejscowości i sugeruje aby wziąć pod uwagę następujące lokalizacje:

**\*działka nr 173/12** przy ulicy Kwiatowej jako teren pod budowę placu zabaw wraz z boiskiem,

**\*działka nr 503/6** przy ulicy Lotniczej jako teren pod zabudowę rekreacyjno-wypoczynkową,

**\*działka nr 433/2 i 435/5**, róg ulicy Lotniczej i Kwiatowej jako teren pod świetlicę boisko lub plac zabaw.

Są to lokalizacje które są w posiadaniu Urzędu Gminy i należy poczynić działania mające na celu wykonanie projektów tych inwestycji a realizację zaplanować na kolejne lata.

Innym zauważonym problemem jest plac zabaw w miejscowości Gwizd. Mieszkańcy wskazują na lokalizację przy Świetlicy, jednak jest to zbyt mały teren aby spełnić wymagane kryteria, między innymi tzw. strefę bezpieczeństwa, która jest uzależniona od wielkości zabawki. Przewiduje się przygotować inną lokalizację, a inwestycję dokonać w ramach projektu „Lider”.

Komisja po zapoznaniu z dokumentacją dotyczącą budowy nowych placów zabaw ma wielką nadzieję, że w odróżnieniu od poprzednich lat gdzie nie otrzymaliśmy jako Samorząd dofinansowania tym razem spotkamy się z przychylnością i tak wyczekiwane przez wszystkich mieszkańców place zabaw uatrakcyjnią naszą Gminę. Wnioskujemy również o zauważenie takich miejscowości jak Wieniotowo i Kukinka, które również oczekują na takie inwestycje.

2. W ramach bezpieczeństwa oraz funkcjonowania sal gimnastycznych, boisk oraz istniejących placów zabaw stwierdzono:

- **Ustronie Morskie, ulica Wiejska** - plac zabaw został urządzony przez mieszkańców osiedla, jest wyposażony w piaskownice, huśtawki, boisko do gry w siatkówkę. Koniecznie należy wymienić elementy huśtawek (łańcuchy, siedziska rączki), brak jest siatki do gry, a bardzo ważne jest również ogrodzenie terenu od strony ulicy. Lokalizacja jest odpowiednia dlatego należy wziąć pod uwagę możliwość uatrakcyjnienia i rozbudowania o inne elementy infrastruktury placu zabaw, a doraźnie pomóc mieszkańcom w odpowiednim utrzymaniu terenu.
- **Ustronie Morskie ulica Górna** - wyposażony w huśtawki, piaskownice, inne zabawki oraz boisko. Utrzymany jest w należyтым porządku przez mieszkańców osiedla, gdzie widać ich zaangażowanie i troskę o bezpieczeństwo dzieci.
- **Ustronie Morskie** - plac zabaw znajdujący się na terenie obiektów sportowych „HELIOS”. Jest to nowa inwestycja oddana do użytku w 2010 roku spełniająca wszystkie normy i atesty. Przeznaczona jest dla dzieci korzystających z zespołu basenów.
- **Ustronie Morskie** -plac zabaw znajdujący się na terenie Zespołu Szkół. Jest to inwestycja wykonana w ramach projektu „RADOSNA SZKOŁA”, dlatego został zlokalizowany w tym miejscu. Z jednej strony jest doskonałą formą spędzania przerw pomiędzy lekcjami przez dzieci, z drugiej natomiast

niepokój może wzbudzać usytuowanie zabawek pod oknami sal lekcyjnych. Jednakże do dnia przeprowadzenia kontroli nie było żadnych skarg ze strony nauczycieli. Istnieje natomiast poważny problem z podłożem jakim jest wyłożony teren tego placu zabaw, są to kamyki, którymi dzieci rzucają się, rozsypują po całym boisku, wnoszą do budynku szkoły i wysypują np. do sanitariatów. Przez te kamyki uszkodzona jest także nawierzchnia podłóg w salach lekcyjnych i gimnastycznych. Komisja wnosi o możliwie jak najszybszą wymianę tej nawierzchni.

Należy też uprzętnąć nasyp ziemi, który znajduje się przy placu, a następnie odgrodzić jego teren od bieżni, która znajduje się za budynkiem szkoły. Zwraca również uwagę sposób utrzymania w czystości nawierzchni bieżni, zamiatanie jest bardzo utrudnione i najlepszym rozwiązaniem byłby zakup odkurzacza do liści.

Sala gimnastyczna znajdująca się na terenie szkoły poza zajęciami lekcyjnymi udostępniana jest także na inne sportowe zajęcia pozalekcyjne. Istotnym problemem od kilkunastu już lat jest niezidentyfikowany zapach, który pomimo wietrzenia nie zanika. Nie ustalono do tej pory czy przyczyną jest nieszczelna kanalizacja przechodząca pod podłogą, czy inne czynniki, wiadomo jedynie że w trakcie budowy gimnazjum zostały z jednej strony usunięte wywietrzniki co pogorszyło sytuację. Komisja wnioskuje o szybkie sprawdzenie, czy wydzielający się zapach nie ma wpływu na stan zdrowia osób przebywających na sali. Może zastosowanie dodatkowych wentylatorów poprawiłoby sytuację, która jest uciążliwa zarówno dla dzieci jak i nauczycieli.

- **Sala sportowa w Rusowie** znajduje się przy bibliotece. Wyposażona w niezbędny sprzęt sportowy, stwarza doskonałe warunki do aktywnego spędzania wolnego czasu. Obok sali znajduje się również boisko, wykonane przy dużym zaangażowaniu mieszkańców z inicjatywy Radnych Rusowa. Zespół kontrolny wnosi o wyposażenie boiska w siatkę zabezpieczającą od strony drogi.  
W Rusowie obok OSP znajduje się także betonowe boisko, teren jest ogrodzony, jednakże zabawki i elementy placu zabaw które tam stoją od dawna nie były remontowane i stwarzają zagrożenie bezpieczeństwa dla dzieci. **KONIECZNIE** należy je zdemontować.
- **Kukinia** - na działce na której przewidziany jest plac zabaw spotykają się dzieci i młodzież gdyż we własnym zakresie zagospodarowano teren na boisko. **KONIECZNIE** jest obecnie odgródzenie działki od strony drogi gdyż stwarza bardzo duże niebezpieczeństwo dla przebywających na boisku jak i kierujących.
- **Ustronie Morskie** – boisko „ORLIK”- bardzo długo oczekiwana i potrzebna inwestycja. Należy ją bardzo pozytywnie ocenić, gdyż bardzo dużo dzieci i młodzieży spędza tam wolny czas, pogłębiając swoje umiejętności sportowe i rozwój zainteresowań.



3. W zakresie bezpieczeństwa dowozu dzieci i młodzieży do szkół Komisja ustaliła :

- Dzieci dowożone są do szkoły gimbusiem, który rano ma dwa kursy po wyznaczonej trasie, następnie powroty dostosowane są do godzin zakończenia lekcji. Dzieci z Rusowa jeżdżą autobusem wynajętego przewoźnika. Oba pojazdy w dniu kontroli posiadały aktualne badania techniczne, ubezpieczenia, wyposażone były w ważne apteczki i gaśnice. Kierowcy również posiadali wszystkie wymagane uprawnienia i badania.. W obu pojazdach nad bezpieczeństwem dzieci czuwają opiekunowie – wyznaczeni pracownicy szkoły, którzy posiadają odpowiednie wyposażenie aby być widocznym w trakcie przeprowadzania dzieci przez jezdnię.

W gimbusie w większości pasy się nie zwiijają i dzieci ich nie zapinają, natomiast autobus jest wyposażony tylko w pięć foteli posiadających pasy. Gimbus posiada 35 miejsc siedzących, autobus 52 miejsca siedzące. Zdarzają się dni gdzie dzieci muszą jechać na stojąco, co nie powinno mieć miejsca. Po rozmowie z dyrekcją szkoły zespół kontrolny stwierdził że stan ten wynika między innymi z tego powodu, że dzieci mimo to że zaczynają później lekcje, przyjeżdżają pierwszym, a nie drugim kursem do szkoły.

Zarówno kierowca jak i opiekun w gimbusie zwracają uwagę na problem zawracania na przystanku w Gwiździe, przy Przetwórni Ryb, gdzie manewr ten utrudniają zaparkowane na parkingu samochody. Dzieci mieszkające w Gwiździe ze względu na duże niebezpieczeństwo poruszania się po drodze zostały wyposażone w kamizelki odblaskowe, ale jak informuje opiekun nie używają ich a także nie wszystkie korzystają z bocznej, utwardzonej drogi aby dojść na przystanek.

Zespół kontrolny ustalił iż w trakcie wytyczonej trasy gimbusa na drodze Nr 11 są przystanki **BARDZO NIEBEZPIECZNE**, bez zatoczek, nie oznakowane. Stwarza to bardzo duże niebezpieczeństwo i jedynym rozwiązaniem jest budowa drogi po drugiej stronie torów od Ustronia Morskiego do Gwizdu. Wnioskujemy o nieodkładanie tej ważnej inwestycji na dalszy plan lecz zrealizowanie jej w możliwie jak najszybszym czasie. Doraźnym środkiem byłoby odpowiednie oznakowanie dróg uczęszczanych przez dzieci, a także miejsc przystanków, które często nie posiadają również zadaszenia.

- W zakresie dowozu młodzieży do szkół ponadgimnazjalnych w Kołobrzegu, po rozmowach z uczniami ustalono, że zdarzają się kursy gdzie pomimo zakazu młodzież jeździ na stojąco. Najgorsza sytuacja jest u przewoźnika na trasie Kołobrzeg-Koszalin, gdzie bus jest bardzo często przeładowany, a bywały sytuacje gdy uczniowie posiadający bilet miesięczny nie byli z powodu dużej liczby podróży zabierani porannym kursem. Częstotliwość kursów z Ustronia Morskiego i Sianożąt do Kołobrzegu wydaje się zadawalająca. Problem posiada młodzież z Kukinki, która najpierw własnym transportem musi dojechać do Sianożąt, o dopiero dalej do Kołobrzegu.

Mieszkańcy Rusowa i Kukani mają do dyspozycji dwa poranne kursy autobusu do Kołobrzegu przez Dygowo, oraz bus kursujący przez Ustronie Morskie. Zespół kontrolny zdaje sobie sprawę że zawsze będą sytuacje że ktoś będzie niezadowolony i będzie wnosił o dodatkowe kursy, jednakże jest to uzależnione od wyniku finansowego przewoźnika i to właśnie on decyduje o ilości oferowanych usług. Podsumowując należy stwierdzić, że młodzież nie zawsze jeździ w bezpiecznych warunkach.

Na tym protokół zakończono.

Podpisy członków Komisji:

Marek Rojek

Marian Bedus




.....  
Bedus Marian  
.....

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej



.....  
Maria Agnieszka Makowska

Wójt Gminy Ustronie Morskie



.....  
Jerzy Kołakowski